
www.shahrvand-newspaper.ir683 19 شنبه 18 مهر 1394 | سال سوم | شماره

شهروند| تیم  ملی فوتبال کشورمان مثل نخستین 
دیدار خود در چارچوب رقابت های مقدماتی جام جهانی 
و جام ملت های آسیا، نتوانست در یک بازی خارج 
از خانه به پیروزی دست یابد و برابر عمان به تساوی 
یک بر یک رسید. جدا از نتیجه کسب شده، شاگردان 
کی روش نمایش خوبی هم نداشتند و موفق به شکستن 
طلسم 14 ساله عدم پیروزی برابر عمان نشدند تا دوباره 
کارشناسان انتقادهای خود را نسبت به نحوه بازی 
تیم ملی مطرح کنند. برخی معتقدند با این روند تیم ملی 
در مرحله بعدی مقدماتی قطعا با مشکلات عدیده ای 
رو به رو خواهد شد و باید از همین حالا فکری به حال 

تیم کی روش کرد.
راز تساوی در مسقط

در حالی که همه به شکسته شدن طلسم 14 ساله 
نبردن عمان امیدوار بودند اما نمایش تیم ملی در نیمه 
اول نشان داد که حتی یک امتیاز نیز می تواند برای ایران 
در این بازی نتیجه خوبی محسوب شود. سعد سهیل 
در دقیقه 52 روی تعلل دروازه بان و مدافعان ایران بازی 
خوب عمانی ها را به بار نشاند. کی روش هم که تیمش 
را با همان ترکیب 2 بازی قبلی مقابل گوام و هند به 
میدان فرستاده بود، دستور داد تیمش از لاک دفاعی 
بیرون بیاید و درنهایت طبق معمول روی یک ضربه 
ایستگاهی توسط سیدجلال حسینی به گل تساوی 
رسید. این تساوی تا پایان باقی ماند تا طلسم 14 ساله 

باز هم شکسته نشود.
اعتراف کی روش

شاید جزو معدود دفعاتی بود که شاهد بودیم، کارلوس 
کی روش در کنفرانس مطبوعاتی پایان بازی اعتراف کرد 
تیم حریف بهتر از ایران بازی کرده است. سرمربی عمان 
نیز بازی تیمش برابر ایران را بهترین نمایش آنها در 
3 سال اخیر عنوان کرد. حتی ورود جوانانی مثل عالیشاه،  
رضایی و ترابی به زمین هم در این میدان نتوانست 
سرمربی پرتغالی را به اهدافش نزدیک کند. با این که 
ایران بعد از 4 بازی با 8 امتیاز صدرنشین گروه است 
اما عمان 8 امتیازی و گوام 7 امتیازی را پشت سر خود 
می بیند که اجازه نمی دهند علاقه مندان فوتبال ایران با 

راحتی خیال درباره صعود تیم شان حرف بزنند!
تحلیل فنی

جلال چراغپور، کارشناس فوتبال کشورمان 
ارزیابی  اش از تساوی ایران مقابل عمان را این طور به 
»شهروند« بیان می کند: »از قبل هم پیش بینی می شد 
در این بازی که مقابل رقیبی کمی قوی تر به میدان 
می رویم،  به مشکل بخوریم. ترکیب تیم ملی برای این 
دوره از مسابقات شکل جدیدی به خودش گرفته اما 
نکته اینجاست که نفرات جدید هم حس نو بودن را به 
تماشاگر منتقل کنند. مثلا وقتی در بایرن روبن و ریبری 
مصدوم می شوند،  جانشینان آنها از بازیکنان قبلی تقلید 
نمی کنند اما در تیم ملی کشورمان با این که نفرات جدید 

وارد شده اند، در نوع فوتبال، کلاس جدیدی تعریف 
نشده است.« وی در ادامه می گوید: »مثلا وقتی نسلی با 
حضور قوچان نژاد و دژاگه به تیم ملی وارد شد،  ما کاملا 
تغییر در سبک بازی تیم ملی را هم شاهد بودیم اما الان 
چنین حسی وجود ندارد و باعث می شود تیم ملی اصلا 
زیبا بازی نکند. تیم ایران باید قبل از وارد شدن به مرحله 
بعدی که با حضور 12 تیم برتر آسیا است،  به شرایطش 
سامان دهد و هرگونه جابه جایی که ممکن است رخ 

دهد،  تا آن زمان انجام شود.«
نگاه پیشکسوت

ابراهیم قاسمپور، کارشناس فوتبال ایران در رابطه با 
توقف ایران در عمان به »شهروند« می گوید:   »نیمه اول 
بازی عمان خیلی بهتر از ایران بازی کرد و موقعیت های 
زیادی هم داشت؛ در عوض ما به سختی به محوطه 
جریمه حریف می رسیدیم. انتظارات از تیم ملی ایران 
به عنوان بهترین تیم آسیا در رنکینگ فیفا بسیار از 
این بیشتر بود تا بتواند برابر یک تیم درجه 2 در آسیا 
نتیجه بهتری کسب کند. اگر فوتبال ما بخواهد از 4 تا 
تیم دیگری که در این گروه هستند،  بترسد و دغدغه 
صعود داشته باشد،  برای مرحله بعد قطعا به مشکل 

می خوریم.«
وی همچنین می افزاید:  «بهترین فرد برای انتخاب 
نفرات خود کی روش است اما من به عنوان یک تماشاگر 
از نحوه بازی تیم ملی راضی نیستم. سیستم بازی ما ایراد 

دارد و همیشه دفاعی بازی می کنیم. ایران همانطوری 
که برابر آرژانتین با احتیاط بازی می کرد،  برابر عمان هم 
به میدان رفت که این اشتباه است. درست است که تیم 
جوان شده اما همین نفرات سال هاست در لیگ برتر 
فیکس بازی می کنند. در ضمن فوتبال ما در گذشته 
به ستاره ها متکی بوده و در هر مقطعی که گیر افتاده،  
این نفرات بازی را درمی آوردند اما الان کسی را نداریم 
که روی خلاقیتش حساب کنیم و فقط دل به ضربات 

ایستگاهی می بندیم.«
هشدار به کی روش

کی روش که به خاطر جوانگرایی در تیم ملی مورد 
تمجید کارشناسان قرار گرفته بود،  قطعا می داند در 
مرحله بعدی انتخابی جام جهانی نمی تواند این طور 
آسوده درباره توقف مقابل یک تیم درجه 2 آسیا حرف 
بزند چون آن جا تیم های به مراتب بزرگ تری هم 
حضور دارند. ایران در 2 بازی خارج از خانه اش مقابل 
ترکمنستان و عمان نمایش خوبی نداشته و فقط 
قعرنشین را شکست داده است. این مسأله، قطعا زنگ 
خطری برای کی روش و شاگردانش است که راهی برای 
نفوذ به تیم های مقابل پیدا کنند. شاید بازی دوستانه 
با ژاپن که سه شنبه هفته جاری برگزار می شود،  بتواند 
معیار بهتری برای ارزیابی شاگردان کی روش باشد 
اما در هر صورت این نحوه بازی مقابل هر تیمی، مردم 

فوتبال دوست ایران را راضی نمی کند.

گزارش »شهروند« از دلایل ناکامی شاگردان کی روش مقابل عمان 

این تیم  ملی را دوست نداریم
جلال چراغپور: بازیکنان عوض شدند،  سبک بازی همان است          ابراهیم قاسمپور: تیم ملی،  ستاره تاثیرگذار ندارد

حاشیهذره بین

 مسی در آستانه 22 ماه حبسقرارداد پرسپولیس با  هانی نوروزی
شهروند| بعد از این که ملی پوشان کشورمان 
در بازی با عمان با روبان مشکی وارد زمین شدند 
و سیدجلال حسینی گلش را به کاپیتان سابق 
پرسپولیس تقدیم کرد، مسئولان باشگاه پرسپولیس 
نیز از برنامه های خود برای حمایت از خانواده نوروزی 

خبر دادند. با برگزاری مراسم شب هفت مرحوم 
 هادی نوروزی بر سر مزار وی در روستای 

کپورچال که بار دیگر با استقبال 
چند هزار نفری مردم رو به رو 
شده بود، پرونده حضور در 
چنین مراسمی فعلا برای 
پرسپولیسی ها بسته شد تا 
آنها بیشتر تمرکز خود را روی 

ادامه لیگ برتر بگذارند. البته 
در مراسم شب هفت کاپیتان فقید 

سرخپوشان از میان بازیکنان فقط 
مهرداد کفشگری و رضا خالقی فر حضور 

داشتند و قنبرپور و طاهری نیز از تیم مدیریتی و فنی 
در کپورچال حاضر شدند.  در این میان طبق وعده 
مسئولان باشگاه پرسپولیس قرارداد سال جاری  هادی 
نوروزی به صورت تمام و کمال در اختیار خانواده اش 
قرار می گیرد و همچنین مطالبات قبلی او نیز 
پرداخت می شود. خبر جدیدی که سرپرست 
باشگاه پرسپولیس دیروز اعلام کرد عقد 
قرارداد این باشگاه با »هانی نوروزی« 
فرزند کاپیتان فقید پرسپولیس 
است. طبق مصوبه هیأت مدیره 
پرسپولیس، پسر  هادی نوروزی 
از  سال آینده به عضویت این باشگاه 
درخواهد آمد. خانواده نوروزی نیز 
بعد از برگزاری مراسم شب هفت او در 
اطلاعیه ای از تمام کسانی که در یک هفته 
اخیر در مراسم تشییع، تدفین و ترحیم 

آن مرحوم حضور یافتند،  تشکر کردند. 

شهروند| فرار مالیاتی، گریبان لیونل مسی را 
گرفت و احتمال حبس او به مدت 22 ماه را به وجود 
آورد. ماجرا مربوط به چند سال است؛ زمانی که لیونل 

و پدرش از سوی دادستانی کاتالونیا به 
فرار مالیاتی 4 میلیون یورویی و فریب 
دولت اسپانیا بین سال های 2007 
تا 2009 محکوم شدند. پس از 
انجام تحقیقات اولیه لیونل بی گناه 
و پدرش مجرم شناخته شد اما 
دادستانی اسپانیا در بررسی مجدد 

حکم دادگاه بدوی کاتالونیا،حکم تبرئه 
اعجوبه فوتبال دنیا را نقض کرد. حالا لیونل 

مجرم است و طبق آنچه در قانون اساسی 
اسپانیا آمده در صورت محرز شدن جرم، 

باید همراه پدرش 22 ماه زندانی شود.
در این شرایط، باشگاه بارسلونا، 
حکم دادگاه بدوی را منصفانه دانسته 

و نقض شدن بی گناهی مسی در دادستانی 
دولت که کاملا در جهت مخالف نظر دادستانی 
کاتالونیاست را شوک آور خوانده است. اخیرا برادر 
بهترین گلزن تاریخ بارسلونا و لالیگا به جرم حمل 
غیرمجاز اسلحه دستگیر شده و اگر او و پدرش 
هم به زندان بیفتند، برخلاف رسم لیونل، 
هت تریک این بار در خارج از زمین و در 
زمینه رسوایی خانوادگی شکل می گیرد! 
در اسپانیا قوانین مالیاتی با سختگیری تمام 
اعمال می شود و فوتبالیست ها با وجود 
دریافت حقوق کلان، معمولا زیربار 
از دست دادن بخش زیادی از 
دریافتی خود به قصد پرداخت 
مالیات نمی روند. جرم مسی 
در صورت محرز شدن، یکی از 
بزرگترین طوفان های خبری 

دنیا را به وجود می آورد.

  صعود پرتغال و ایرلند شمالی
شانس خوب آلمان

شب سرنوشت لاله ها
شهروند| ایرلند شمالی و پرتغال هم به جمع 
فرانسه، انگلیس، جمهوری  چک، ایسلند و نروژ 
پیوستند تا با فرض صعود آلمان نیازمند به تنها 
یک تساوی مقابل گرجستان، چهره یک سوم 24 

تیم حاضر در یورو 2016 مشخص شود.
روز خوش ایرلند شمالی و شکست آلمان

با انجام 8 بازی در 3 گروه، بازی های دور نهم 
مقدماتی یورو 2016 شروع شد که در گروه چهارم 
آلمان درنهایت ناباوری یک بر صفر به میزبانش، 
جمهوری ایرلند باخت. این شکست البته به تلخی 
مورد تصور نبود چون تساوی 2 بر 2 اسکاتلند 
حذف شده مقابل لهستان باعث شد با توجه به بازی 
رودرروی لهستان مقابل جمهوری ایرلند در روز 
آخر، آلمان، صدرنشین 19 امتیازی گروه در بدترین 
حالت با یک تساوی در خانه گرجستان صعود کند. 
تنها راه حذف آلمان، تساوی جمهوری ایرلند و 
لهستان و شکست قهرمان جهان از گرجستان 
است؛ آنچه هر 3 تیم را 19 امتیازی کرده و در این 
صورت آلمان به خاطر تفاضل گل پایین تر، برای 
نخستین بار از جام جهانی 1950 از حضور در یک 
تورنمنت بزرگ بازمی ماند. در سوی مقابل در گروه 
ششم، ایرلند شمالی با برتری 3 بر یک مقابل یونان، 
قهرمان سابق یورو نخستین حضور در یک تورنمنت 
مهم از جام  جهانی 1982 و نخستین حضور در یورو 
را جشن گرفت. در گروه چهارم، رقابت برای صعود 
یک تیم و حضور تیمی دیگر در پلی آف بین رومانی 

17 و مجارستان 16 امتیازی است.
صعود با یک شوت

پرتغال در روز متوسط کریس رونالدو با شوت 
ژائو موتینیو، بازی خانگی را از دانمارک برد و صعود 
به عنوان تیم اول گروه نهم را قطعی کرد. با توجه 
به تمام شدن بازی های دانمارک در تنها گروه 5 
تیمی رقابت ها، آلبانی در صورت برتری در خانه 
ارمنستان در روز آخر برای نخستین بار مسافر یورو 
می شود اما درغیر این صورت، دانمارک به یورو و 

تیم مسلمان نشین بالکان به پلی آف می رود.
پایان هلند

در حساس ترین بازی های امشب، هلند امیدوار 
است به راحتی قزاقستان را ببرد و ترکیه در خانه 
جمهوری چک پیروز نشود تا 2 تیم حداکثر در 
امتیاز 13 راهی و جنگ برای صعود به پلی آف 
شوند. اگر لاله های نارنجی این بازی را هم نبرند 
و ترکیه پیروز شود، تیم سوم جام جهانی 2014 

همین امشب حذف می شود!

رقابت

تیتر بازی

  تیم فوتبال امید ایران امشب در نیمه نهایی 
مسابقات غرب آسیا به مصاف یمن می رود.

  روز نخست از جودو نوجوانان آسیا با کسب 3 مدال 
برنز برای نمایندگان کشورمان به پایان رسید.

 میلاد نوری، هافبک سابق تیم فوتبال استقلال در 
تمرینات تیم فوتبال تراکتورسازی حاضر شد.

 ایوان راکیتیچ هافبک بارسلونا به عنوان مرد  سال 
کرواسی انتخاب شد.

 احسان قائم مقامی، استاد بزرگ شطرنج با 
امتیازشکنی بهتر به مقام اول مسابقات بین المللی 

باکو دست پیدا کرد.
 ایران در بخش تیمی مسابقات زورخانه ای آسیا در 

تبریز به مقام قهرمانی رسید.
  فاطمه خیاطی،  بانوی پرتابگر دیسک ایران رکورد 

ملی این ماده را جابه جا کرد.
 وزیر ورزش با حضور در خانه کشتی ناظر تمرینات 

تیم ملی کشتی فرنگی شد.

یزدانی:  بی خیال المپیک نمی شوم
مظلومی:  حاشیه سازان را به خدا واگذار می کنم

کفاشیان:  فکر نمی کنم افشاگری درباره کمیته 
اخلاق در کار باشد

پورحیدری: تعطیلی لیگ را بیشتر کنند، تیم ملی 
بهتر می شود!

نجات میناوند از مرگ| مهرداد میناوند، بازیکن 
سابق تیم ملی فوتبال که روز پنجشنبه برای افتتاح 
دیوار 47 به رشت سفر کرده بود، قصد داشت بر سر 
مزار  هادی نوروزی حاضر شود که در جاده کناره 
رشت به مازندران خودروی لندکروزش واژگون 
شد. میناوند بعد از این حادثه می گوید: »هرکسی  
خودرو را می بیند تصور می کند آسیب های بسیاری 
به سرنشینان وارد شده اما خدا رحم کرد که من و 

دوستانم سالم و سلامت هستیم. .«

طعنه سرمربی جدید لیورپول به مورینیو| 
بعد از رایزنی های فراوان سرانجام یورگن کلوپ 
آلمانی به عنوان سرمربی جدید تیم لیورپول 
معرفی شد. او بعد از ثبت قرارداد با قرمزهای 
آنفیلد اظهار داشت: »بازی احساسی از درون و 
منطقی از بیرون را از لیورپول من شاهد خواهید 
بود. سرعت و انتقال توپ را در لیورپول من زیاد 
می بینید و از فوتبال ما لذت خواهید برد. در مدت 
قرارداد 4 سال من لیورپول قهرمانی لیگ برتر را 
کسب خواهد کرد.« کلوپ در بدو ورودش به 
مورینیو هم طعنه زد:  »من آقای معمولی هستم 

اما مادرم هم به من افتخار می کند.«

کولاک انصاری فرد برابر المپیاکوس| 
تیم پانیونیوس موفق شد با نتیجه 4 بر 2 برابر 
المپیاکوس به برتری دست یابد که در این دیدار 
کریم  انصاری فرد، مهاجم ایرانی این تیم روز 
فوق العاده ای را پشت سر گذاشت و با دو گل و یک 
پاس گل نقش ویژه ای در برتری تیمش در این 
بازی حساس برابر یکی از قدرت های یونان داشت. 
المپیاکوس که هفته گذشته در لیگ قهرمانان 
اروپا موفق شده بود آرسنال را در لندن شکست 
دهد در روزی که انصاری فرد به مهره مهارنشدنی 
پانیونیوس تبدیل شده بود شکست تلخی از این 

تیم خورد.

 صرفا جهت اطلاع!

مظلومی وارد می شود
شهروند| در هفته ای با روزهای کاملا نامتوازن 
در عرصه رویدادهای ورزشی، اتفاقات المپیکی 
بر بازه زمانی 18 تا 26 مهرماه رنگ و و بویی خاص 
بخشید و از طرفی پرویز مظلومی در یکی از همین 
تاریخ ها، نخستین قدم در راه برتری های متوالی بر 

پرسپولیس را برداشت.
روز مرد مقاوم

61 سال پیش در روز 18 مهرماه، فرناندو 
سانتوس، سرمربی فعلی تیم  ملی پرتغال به  دنیا 
آمد اما اتفاق مهم تر ورزشی، 49 سال پیش رخ داد؛ 
وقتی تونی آدامز، کاپیتان اسطوره ای آرسنال در 
»رام فورد« لندن متولد شد. او به خاطر کنار گذاشتن 
کامل مصرف مشروبات الکلی، مرد مقاوم نام گرفت. 
51 سال پیش در چنین روزی برای نخستین بار 
در تاریخ، افتتاحیه یک دوره المپیک )المپیک64 
توکیو( به صورت مستقیم آن هم از شبکه های ژاپنی 

پخش شد.
اسطوره

سربابی چارلتون افسانه ای، 
بیشترین  پیشین  رکورددار 
گل زده در تاریخ تیم  ملی 
انگلیس، 78 سال پیش در 

روز 19 مهرماه به  دنیا آمد. 
3 سال پیش در چنین روزی، 

هلموت هالر آلمانی یکی از بازیکنان تیم 
مقابل مردان سربابی چارلتون در فینال جام  جهانی 
1996 و زننده گل اول این بازی به دلیل حمله قلبی 

در 73 سالگی درگذشت.
دروازه بان قهرمان

روکه ماسپولی، دروازه بان اول اروگوئه در جریان 
فتح تاریخی جام  جهانی 1950 در خانه برزیل، 
98 سال پیش در روز 20 مهرماه در مونته ویدئو، 
پایتخت کشورش به دنیا آمد. ریموند کوپای 
فرانسوی، 84 سال پیش در 21 مهرماه به دنیا آمد تا 
در دوران جوانی همراه رئال مادرید رویایی دهه های 
50 و 60، 3 مقام قهرمانی جام  باشگاه های اروپا را 

تصاحب کند.
مرگ آقای خوش تیپ

برونو متسو، سرمربی فرانسوی سنگال 
شگفتی ساز در جام جهانی 3 دوره پیش در روز 
22 مهرماه به دلیل ابتلا به بیماری مهلک سرطان 
درگذشت. متیو لی تیسیه، بهترین گلزن تاریخ 
ساوتهمپتون 47 سال پیش در این تاریخ به  دنیا 
آمد. خورخه کاستا، یکی از بازیکنان تیم طلایی دهه 
90 پرتغال هم در همین روز 44 ساله می شود. 49 
سال پیش جیمز هینز آمریکایی در المپیک 1968 
به نخستین دونده مرد تاریخ ورزش تبدیل شد که 
100 متر را زیر 10 ثانیه پشت سر می گذارد. 19 سال 
پیش، تروریستی به نام اریک رودولف با 6 بمب عمل 
نکرده در دهکده المپیک تابستانی 1996 آتلانتا 
دستگیر شد. 22 مهرماه 1386، گل روانخواه برای 
استقلال و خلیلی برای پرسپولیس، تساوی یک 
بر یک در آخرین دربی مرحوم حجازی به عنوان 

سرمربی استقلال را رقم زد.
مرد رنگی و چندین تولد

خورخه کامپوس، قد کوتاه 
لباس رنگی دروازه مکزیک در 
جام  جهانی 1994 که هنوز 
مدل لباس پوشیدنش در 

زمره عجایب پوشش در ورزش 
است، 23 مهرماه امسال 49 ساله 

می شود. اندی کول، یکی از تنها 5 زننده 5 گل در 
یک بازی تاریخ لیگ  برتر و دومین گلزن برتر همه 
ادوار این رقابت ها شمع 43 سالگی را فوت می کند. 
دیدیه دشان، کاپیتان فرانسه قهرمان جام  جهانی 
 1998، 47 ساله می شود. مسوت اوزیل آرسنالی به

 27 سالگی می رسد. ویتوربایا، دروازه بان سابق 
تیم  ملی پرتغال و پورتو و بارسلونا پا به 46 سالگی 
می گذارد و دیوید ترزگه، زننده گل قهرمانی فرانسه 
در یورو 2000 در نخستین سال های بازنشستگی 
39 ساله می شود. در دربی تهران در روز 23 مهرماه 
1389، گل دقیقه 91 فرهاد مجیدی، نخستین 
حضور پرویز مظلومی به عنوان سرمربی استقلال در 

دربی را با یک پیروزی خاطره انگیز توأم کرد.

 تاریخ نگار
ستون ثابت  

           شنبه ها

شهروند| موج دوم حمله به فیفا این بار به یوفا هم تسری یافت 
و پس از انفصال 90 روزه بلاتر از خدمت به عنوان رئیس فیفا، این بار 
نوبت به پلاتینی، رئیس یوفا رسید تا محرومیتی مشابه را تجربه 

کند.
شروع قصه

ماجرای جدید از چهارشنبه شب شروع شد؛ وقتی خبر رسید 
کمیته اخلاق فیفا به ریاست »یوآخیم اکرت« پس از بررسی 
مستندات تخلف بلاتر در زمینه اعطای حق پخش تلویزیونی 
در سال 2005 و دادن 2 میلیون فرانک سوییس به پلاتینی به دلایل 
نامعلوم، رئیس فیفا را به 90 روز انفصال از خدمت محکوم کرد. 
بلافاصله پس از تأیید حکم در روز بعد و محرز شدن محرومیت 90 
روزه، گمانه زنی درباره فرد جانشین شروع شد و درنهایت یک گزینه 

عجیب فراروی همه قرار گرفت.
رشوه خوار دیگری رئیس شد!

عیسی حیاتو، رئیس سابق کنفدراسیون آفریقا که خود پرونده  ای 
طول و دراز در زمینه تبانی دارد و اتهام رشوه خواری اش سال ها 
قبل محرز شده با حکم کمیته اخلاق در مدت محرومیت بلاتر، 
مرد اول اجرایی فیفا خواهد بود. خانه روی آب بلاتر، ژروم والکه، 
نایب رئیس سابق فیفا را هم به دریای رسوایی سوق داد و او هم 
مانند بلاتر به خاطر جرم محرز شده اختلاس، 90 روز از هرگونه 
فعالیت در سازمان محروم شد. حیاتو در روزهای جنجالی منتهی 
به جام جهانی 2002 فردی بی سواد، عاشق فساد و پیرو بی چون و 
چرای بلاتر نامیده شده بود. چند سال بعد نیمی از این اتهامات ثابت 

شد و حالا او رئیس فیفاست.

پلاتینی هم بله
محروم بعدی میشل پلاتینی، رئیس فیفا نام داشت؛ مردی که در 
تمام دوران صدراتش از پاکی خود و سازمانش حرف می زد اما حالا 
چاره ای غیراز تکذیب تمام اتهامات ندارد. همان 2 میلیون فرانک که 
او گفته حق الزحمه تلاش هایش بوده، دردسرساز شد و درنهایت 
اسطوره فرانسه هم محرومیتی 90 روزه را مقابل خود دید. برخلاف 
فیفا، رئیس یوفا در زمان غیبت 90 روزه پلاتینی مشخص نشده و 
جالب این که در بیانیه کمیته اخلاق فیفا از احتمال افزایش 45 روزه 
محرومیت در صورت اثبات سایر اتهامات موجود سخن به میان 
آمده است. در این شرایط، برای چونگ مونگ جون، نایب رئیس 
سابق فیفا 6 سال انفصال از خدمت و پرداخت 100 هزار فرانک 
سوییس جریمه درنظر گرفته شده است. کمیته اخلاق در پایان 
بیانیه خود به این موضوع اشاره کرده که تا پایان تحقیقات، جزییات 
پرونده به صورت یک راز مخفی می ماند و سپس رسانه ای می شود. 
افشای جزء به جزء حقایق پرونده قبل از اثبات همه اتهامات، بار 
حقوقی را متوجه فیفا می کند و این نهاد در روزهای حساس فعلی 

اصلا علاقه ای به وارد شدن به جریان پلیسی دیگری را ندارد!
اتحاد آلمان و انگلیس

برای یکی از معدود دفعات در تاریخ، آلمان و انگلیس علیه فیفا 
متحد شده اند. روسای فوتبالی این 2 کشور پس از وقوع اتفاقات 
اخیر خواستار انتخاب رئیس دایمی جدیدی برای فیفا شدند و پاک 

شدن سریع فسادها را خواستند.
تازه اول کار است!

این محرومیت ها درواقع به کمیته اخلاق فیفا فرصت ادامه 

تحقیقات را می دهد و به معنای پاک شدن پلاتینی و بلاتر 
نیست. به بیان بهتر، هنوز جرم 3 عضو بلندپایه فیفا و یوفا محرز 
نشده و در صورت قطعی شدن فساد این 3 نفر، محرومیتی بیش 
از 90 روز لحاظ می شود. انتخابات ریاست فیفا روز 26 فوریه سال 
آینده میلادی انجام می شود. تا آن زمان پلاتینی به عنوان یکی از 
نامزدهای ریاست این سازمان، فرصت کمی جهت احراز هویت 
مثبت قبلی را دارد چون از هم اکنون 90 روز مفید را از دست 
می دهد و بعید به نظر می رسد حتی در صورت تبرئه شدن، 

مقبولیت گذشته را بازیابد.
آینده مبهم

در این شرایط، بزرگترین تردید درباره آینده 2 سازمان بزرگ 
تصمیم گیرنده درباره فوتبال است. 90 درصد ارکان فعلی فیفا 
به فساد محکوم هستند و حتی اگر شخصی درحد و اندازه های 
علی بن حسین، شاهزاده اردنی به عنوان تنها فرد ظاهرا سالم از جمع 
کاندیداهای جدی فعلی، رئیس شود، باز هم نمی توان به اصلاح امور 
امیدوار بود چون به احتمال بسیار زیاد سایر اعضای باقیمانده در 
ساختمان شیشه ای فیفا هم مبتلا به اتفاقات رخ داده برای بلاتر، 

والکه، پلاتینی و چونگ مونگ جون هستند.

پلاتینی و بلاتر محروم شدند، فیفا و یوفا زیرسوال رفتند

فوتبال در آتش


